

**Lucrari de reparatii a
incaperilor din str. Chisinaului,
98, or. Cricova, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 447 862,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	650,6482	41,97	27 307,70
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	166,185	41,97	6 974,78
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	337,288	41,97	14 155,98
4.	7123010010200	Betonist	h-om	94,38	41,97	3 961,13
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,008	41,97	42,31
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	27,3938	41,97	1 149,72
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	96,00	41,97	4 029,12
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	78,00	41,97	3 273,66
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,50	41,97	230,84
10.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	31,20	41,97	1 309,46
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	269,05	41,97	11 292,03
12.	7422010060100	Timplar	h-om	313,329	41,97	13 150,42
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,67	41,97	2 126,62
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	337,9758	41,97	14 184,84
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,88	41,97	372,69
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	429,0453	41,97	18 007,03
		Total manopera				123 999,74

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,2224	180,00	40,03
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	14,95	280,00	4 186,00
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	6,24	300,00	1 872,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	20,232	180,00	3 641,76
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,76	180,00	1 216,80
6.	1421302200465	Colorant (material hidrofulg)	kg	8,364	90,00	752,76
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	21,215	5,00	106,08
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0013	3 000,00	3,84
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 265,00	0,01	12,65
10.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	12,60	1 350,00	17 010,00

11.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	12,00	1 000,00	12 000,00
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	11,06	1 300,00	14 378,00
13.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	15,00	800,00	12 000,00
14.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	127,9325	0,20	25,59
15.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	146,90	2,00	293,80
16.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,078	2 000,00	156,00
17.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	221,00	18,00	3 978,00
18.	23515312135415	Canal profil II 40x40 cm	m	68,00	18,00	1 224,00
19.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,082	2,00	0,16
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,57	65,00	882,05
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	123,03	20,00	2 460,60
22.	2416586105303b	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	55,395	20,00	1 107,90
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	169,72	21,00	3 564,12
24.	24302261000001	Fuga	kg	31,28	28,00	875,84
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,4627	20,00	149,25
26.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	5,49	20,00	109,80
27.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	15,75	6,00	94,50
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,7555	48,00	228,26
29.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	23,1263	3,20	74,00
30.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	64,00	3,20	204,80
31.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	55,125	3,20	176,40
32.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	559,00	3,20	1 788,80
33.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	64,6059	1,00	64,61
34.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	7,50	35,00	262,50
35.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	87,7486	42,00	3 685,44
36.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	200,4276	1,00	200,43
37.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	403,20	2,80	1 128,96
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 924,417	1,45	8 590,40
39.	26511221004022	Ciment M-400	kg	40,848	1,45	59,23
40.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 967,4468	2,20	4 328,38
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	25,458	2,00	50,92
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 007,72	2,00	4 015,44
43.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	389,5746	3,80	1 480,38
44.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	261,324	2,00	522,65
45.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	44,20	2,00	88,40
46.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	89,5527	25,00	2 238,82
47.	2663102100001a	Beton cu agregat din argila expandata	m3	10,673	850,00	9 072,05
48.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	131,95	145,00	19 132,75
49.	267011220300030	Placi tip faianta (Placi tip Marmura alba 30 x 60 cm)	m2	16,80	180,00	3 024,00
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	229,586	5,00	1 147,93
51.	2682132600000	Captuseli mai late de 19 cm	m2	12,60	35,00	441,00
52.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	153,985	7,80	1 201,08
53.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	9,828	21,00	206,39

54.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	4,788	35,00	167,58
55.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	7,20	11,00	79,20
56.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	62,6541	8,80	551,36
57.	2710703520285	Profil de suport	m	187,6343	12,00	2 251,61
58.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	140,70	120,00	16 884,00
59.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	7,50	45,00	337,50
60.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	6,405	3,00	19,22
61.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,184	35,00	6,44
62.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,079	21,00	43,66
63.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	242,24	0,33	79,94
64.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 101,0394	0,33	363,34
65.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	160,65	18,00	2 891,70
66.	2874136313300	Diblu din metal	buc	536,00	1,00	536,00
67.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 606,80	0,01	16,07
68.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,60	90,00	234,00
69.	4011106202741	Energie electrica	kw	29,66	1,56	46,27
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	30,3096	10,00	303,10
71.	4100126202818	Apa	m3	7,7943	10,00	77,94
72.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	59,475	5,00	297,38
		Total materiale de constructii				174 156,73

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,46	90,00	491,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,73	120,00	327,60
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,262	120,00	271,44
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,49	35,00	157,15
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,623	35,00	161,80
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3288	200,00	65,76
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	46,1862	18,00	831,35
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,554	12,00	54,65
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,26	300,00	78,00
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	7,50	28,00	210,00
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	5,928	28,00	165,98
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,262	65,00	147,03
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,78	65,00	50,70
14.	2952270003702	Betoniera 101 - 250 l cu cadere libera, actionata electric	h-ut	-0,78	65,00	-50,70
15.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0648	25,00	1,62
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,5308	25,00	113,27
17.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	45,00	6,00	270,00
18.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,69	45,00	76,05
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,689	45,00	31,00

20.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,5417	45,00	24,38
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,4435	45,00	154,96
22.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	13,7592	270,00	3 714,98
		Total utilaje de construcții				7 495,41

Total	lei	299 658,70
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	27 352,88
Cheltuieli de transport	4 %	6 829,68
Total		333 841,26
Cheltuieli de regie	10 %	33 384,13
Total		367 225,39
Beneficiu	2 %	5 993,17
Total		373 218,56
TVA	20 %	74 643,71

Total deviz: 447 862,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)